UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:        /SNV-CCHC&VTLT

V/v góp ý dự thảo văn bản triển khai

Quyết định số 667/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt chiến

lược hợp tác đầu tư nước ngoài giai

đoạn 2021-2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng  9  năm 2022

                    Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện Văn bản số 4901/UBND-KT1 ngày 05/9/2022 của UBND tỉnh

về việc góp ý, tổng hợp tham mưu triển khai thực hiện Chiến lược hợp tác đầu

tư nước ngoài giai đoạn 2021-2030; sau khi nghiên cứu dự thảo, Sở Nội vụ góp

ý một số nội dung như sau:

1. Đề nghị bổ sung thêm vào dự thảo trách nhiệm một số cơ quan có liên

quan đến thực hiện các giải pháp về thể chế (xây dựng, hoàn thiện hệ thống pháp

luật về hợp tác đầu tư nước ngoài…); cải cách thủ tục hành chính nhằm kiến tạo

môi trường đầu tư kinh doanh công bằng, thông thoáng và minh bạch. Lý do: để

phù hợp với nội dung tại điểm a khoản 2 mục III Điều 1 Quyết định số 667/QĐ-

TTg ngày 02/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược

hợp tác đầu tư nước ngoài giai đoạn 2021-2030.

2. Tại trích yếu và phần mở đầu của dự thảo văn bản đề nghị viết đầy đủ,

đúng tên văn bản: Quyết định số 667/QĐ-TTg ngày 02/6/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược hợp tác đầu tư nước ngoài giai đoạn

2021-2030 (dự thảo đang viết là: “Nghị quyết số 667/QĐ-TTg ngày

02/6/2022…”); viết đầy đủ tên, ký hiệu văn bản: “Nghị quyết số 11-NQ/TU

ngày 26/5/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo

đẩy mạnh xuất khẩu gắn với phát triển dịch vụ logistics trên địa bàn tỉnh giai

đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030” tại điểm a khoản 5 của dự thảo (dự

thảo văn bản đang viết là “Nghị quyết số 11-NQ/BTV”; trích thiếu ngày, tháng,

năm và cơ quan ban hành văn bản).

3. Đề nghị viết lại nội dung khoản 10 của dự thảo (về trách nhiệm của Sở

Nội vụ) như sau:

“Tham mưu UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh các nhiệm vụ, giải pháp:

- Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính trong đó tập trung chỉ đạo, triển

khai thực hiện Nghị quyết số 12-NQ/TU ngày 26/5/2022 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh về đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả

hoạt động của chính quyền các cấp giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm

2030 gắn với Chương trình tổng thể CCHC Nhà nước tỉnh giai đoạn 2021-2030

góp phần cải thiện môi trường đầu tư và thực hiện tốt các mục tiêu, giải pháp

của Chiến lược hợp tác đầu tư nước ngoài giai đoạn 2021-2030.

2

- Đôn đốc, theo dõi thực hiện việc đẩy mạnh phân công, phân cấp, ủy

quyền, phối hợp giữa các sở, ban, ngành và địa phương gắn với tăng cường

kiểm tra, giám sát”.

Sở Nội vụ gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Phòng XDCQ&TCBC;

- Lưu: VT, CCHC&VTLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy Cẩm

		tranthikim.snv@hatinh.gov.vn
	2022-09-09T08:55:20+0700

		cuhuycam.snv@hatinh.gov.vn
	2022-09-09T09:02:51+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-09-09T09:08:57+0700

		2022-09-09T09:09:14+0700

		2022-09-09T09:09:30+0700